News Release

平成２８年２月１９日

各報道機関文教担当記者 殿

医薬保健学域（医薬保健研究域）における次期各学類（各系）長について

日頃から，本学の教育研究活動に係る報道等に御協力いただき，誠にありがとうござ

います。
本日，山崎学長が医薬保健学域（医薬保健研究域）における次期各学類（各系）長に

ついて，それぞれ別紙のとおり選出しましたのでお知らせします。

＜本件に関する照会先＞

金沢大学総務部広報室 寺口

Tel：076-264-5024 Fax076-234-4015

【別紙】

医薬保健学域（医薬保健研究域）

医学類長（医学系長）
（１）職・氏名   医学系教授・多久和 陽（たくわ よう）
（２）生年月等   １９５４年１０月（６１歳）
（３）現住所    石川県金沢市
（４）専門分野   生理学
（５）任期     平成２８年４月１日～平成３０年３月３１日（継続※）
                    ※医学系長としては（新規）となります。
（６）事由     現医学類長 多久和 陽 の任期満了に伴うもの
          現医学系長 金子 周一 の任期満了に伴うもの

薬学類長
（１）職・氏名   薬学系教授・松下 良（まつした りょう）
（２）生年月等   １９５９年１２月（５６歳）
（３）現住所    石川県金沢市
（４）専門分野   臨床薬物情報学
（５）任期     平成２８年４月１日～平成３０年３月３１日（継続）
（６）事由     現薬学類長 松下 良 の任期満了に伴うもの

創薬科学類長（薬学系長）
（１）職・氏名   薬学系教授・國嶋 崇隆（くにしま むねたか）
（２）生年月等   １９６１年１月（５５歳）
（３）現住所    石川県金沢市
（４）専門分野   生物有機化学
（５）任期     平成２８年４月１日～平成３０年３月３１日（継続）
（６）事由     現創薬科学類長（薬学系長）國嶋 崇隆 の任期満了に伴うもの

保健学類長（保健学系長）
（１）職・氏名   保健学系教授・稲垣 美智子（いながき みちこ）
（２）生年月等   １９５４年７月（６１歳）
（３）現住所    石川県金沢市
（４）専門分野   看護学
（５）任期     平成２８年４月１日～平成３０年３月３１日（継続）
（６）事由     現保健学類長（系長）稲垣 美智子 の任期満了に伴うもの